
Nova Russas 
1' 

A Secretaria de Educação do Município, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do 

procedimento de licitação cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (NOTEBOOK, 

PROJETOR MULTIMÍDIA, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E FREEZER), REFERENTE A 

IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA PACTO DA APRENDIZAGEM, DE ACORDO COM O CONVÊNIO N2. 
058/2022, ENTRE O ESTADO DO CEARÁ E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE 

NOVA RUSSAS - CE. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SE-PEO06/2022, para que produza seus efeitos legais e 
jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante: 

VENCEDOR: 

1. NUMA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS 
CNP,.J N° 03.829.590/0001-58 

2. INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ N°00.563.949/0001-08 

           

                    

                    

                    

                    

                    

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QTD. VALOR UNIT VALOR TOTAL 
NOTEBOOK, TEiÇIMA DE 15,6 LED, INTEL CORE 15, MEMÓRIA 
8GB DDR, SSD 256GB, WiNDOWS 10: VELOCIDADE! FREQUÊNCIA 
BASE, 2.40GHZ, VELOCIDADE / FREQUÊNCIA AUMENTADA 
4.20GHZ, MEMÓRIA CACHE 8MB, MEMÓRIA RAM 8GB EXPANSÍVEL 
ATÉ 16GB, CAPACIDADE 00 SSD 256GB, PLACA DE VIDEO 
INTEGRADA. COMPARTILHA DA MESMA MEMÓRIA DISPONÍVEL LE NOVO 
NO COMPUTADOR, CONEXÕES 2 ENTRADAS USB 3.2, 1 ENTRADA OLJULUU UNIDADE 16 R$3.721,00 R$59.536,00 
USB 2.0, 1 ENTRADA HOMI 14, 1 ENTRADA DE REDE, 1 ENTRADA  
PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE, CONEC'T1VIDADE WI-FI, 
BLUETOOTH 5.0. TECLADO PADRÃO PORTUGUES ABNT2: 
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 ORIGINAL INCLUSO; 01 
BATERIA E 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO INCLUSAS, GARANTIA 12 
MESES. 
PROJETOR DE IMAGEM, LUMINOSIDADE 3.500 LENS. ENTRADA 
BIVOLT COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA (110 E 220V), LENTE DE 
PROJEÇÃO: ZOOM ÓPTICO 1 FOCO MANUAL - ZOOM' 1,0 -1,2 - 
RAZÃO DE PROJEÇÃO (THROW RATIO): 1,40 -1,68 - TAMANHO 
(DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO): 30"- 300'(0,84 -10,42 M), CONTROLE 
REMOTO COM 2 PILHAS AA, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO RGB M' 'LTÍLASER 

2 VGA (COMPUTADOR). CABO USB, MALETA DE TRANSPORTE CD UNIDADE 16 R$2.390,00 R$38.240,00 
ROM COM DOCUMENTAÇÃO DO PROJETOR, MÓDULO WIRELESS 
LAN, LÂMPADA DE 200W Ul-IE, TECNOLOGIA 31-CD, RELAÇÃO DE 
ASPECTO SUPORTADO 4:3, RESOLUÇÃO 1024 X 768 PIXELS, ALTO 
FALANTE EMBUTIDO. INCLINAÇÃO AJUSTÁVEL CONTROLE 
REMOTO. CONEXÕES: HDMI, VGA, S-VÍDEO, VIDEO COMPOSTO 
(RCA) E USB. CONTRASTE 10.000:1, SUPORTE PARA WI-FI. 

ITEM DESCRIÇÃO ' MARCA UNIDADE QTD. VALOR UNIT VALOR TOTAL 
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: COM TANQUE JATO DE TINTA COLORIDA, BWOLT, TANQUE DE 
TINTA DE FABRICA, SCANNER, COPIADORA. WI-FI, CONEXÕES USO 2.0 
DE ALTA VELOCIDADE, WI-FI IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, W1RELESS, CANON UNIDADE 16 R$1.298,OC R$20.768,00 

VELOCIDADE DE 15PPM EM CORES, VELOCIDADE EM PRETO 33 PPM 
GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO DO FABRICANTE. 

novarusas 



n0VMIU5535  

/ ÂJ----- v 
5'7) o 

RLUItU 

RUS 

sva Russa 

3. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR EIRELI 
CNN N° 40.002.171/0001-08 

Ao setor competente para as provídÉncias cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 21 de setembro de 2022. 

1 
/ 

JOSÉ A L4;:  ARTINS 
Secretário de Educação 

. 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNIDADE QTD. VALOR UNIT VALOR TOTAL 
FREEZER HORIZONTAL 437 LITROS (220V). COM TAMPA CEGA, 

4 GABINETE INTERNO COM ACABAMENTO EM AÇO GALVANIZADO, ESMALTEC UNIDADE 8 R$3.999,50 R$31.996,00 
RODIZIOS PARA MOVIMENTAÇÃO E CANTOS ARREDONDADOS. 

ç.i,.  


